Parana

Administrac&o Direta

Receitas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDAGUACU

Demonstrativo da Receita e Despesa segundo as Categorias Econémicas - Anexo 1

Despesas

Betha Sistemas
Exercicio de 2014

Periodo: Janeiro a Junho

Péagina 1

Titulos

Valor

Titulos

Valor

RECEITAS CORRENTES

RECEITA TRIBUTARIA

RECEITAS DE CONTRIBUIGOES

RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA DE SERVICOS

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DEDUCOES DA RECEITA

DEDUCAO DE RECEITA PARAA FORMAGCAO L

TOTAL

SUPERAVIT DO ORCAMENTO CORRENTE

RECEITAS DE CAPITAL
ALIENACAO DE BENS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

TOTAL

21.349.268,88
2.958.494,08
340.436,55
191.997,48
10.874,61
17.373.552,23
473.913,93
-2.493.197,63
-2.493.197,63

18.856.071,25

3.529.342,17

1.001.990,37
171.038,67
830.951,70

19.858.061,62

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS CORRENTES INTRA-ORCAMENTARIAS
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

SUPERAVIT
TOTAL

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

AMORTIZAGAO DA DiVIDA / REFINANCIAMENTO C

SUPERAVIT
TOTAL

14.529.611,87
7.607.223,05
114.793,81
6.807.595,01
797.117,21
797.117,21

3.529.342,17
18.856.071,25

1.102.887,77
780.933,20
321.954,57

3.428.444,77
19.858.061,62

RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS

TOTAL

Mandaguacu, 28/10/2014

Resumo

18.856.071,25
1.001.990,37
0,00

19.858.061,62

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS

SUPERAVIT
TOTAL

ISMAEL IBRAIM FOUANI
PREFEITO MUNICIPAL

EDERSON FABIO PEREIRA DA SILVA
CONTADOR CRC.063887/0-7

15.326.729,08
1.102.887,77
1.142.606,82

2.285.837,95
19.858.061,62



