

PREFEITO MUNICIPAL

Paraná PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDAGUACU

Betha Sistemas

Exercício de 2014

Período: Janeiro à Junho

Página 1

Despesas Receitas

Receitas		Despesas	
Títulos	Valor	Títulos	Valor
RECEITAS CORRENTES	21.349.268.88	DESPESAS CORRENTES	14.529.611,87
RECEITA TRIBUTÁRIA	2.958.494.08	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	7.607.223.05
RECEITA MIBOTANIA RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	340.436,55	JUROS E ENCARGOS DA DIVÍDA	114.793,81
RECEITA PATRIMONIAL	191.997,48	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	6.807.595,01
RECEITA DE SERVIÇOS	10.874,61	DESPESAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	797.117,21
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	17.373.552,23	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	797.117,21
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	473.913.93		
DEDUÇÕES DA RECEITA	-2.493.197,63		
DEDUÇÃO DE RECEITA PARA A FORMAÇÃO D			
		SUPERAVIT	3.529.342,17
TOTAL	18.856.071,25	TOTAL	18.856.071,25
SUPERAVIT DO ORÇAMENTO CORRENTE	3.529.342,17		
RECEITAS DE CAPITAL	1.001.990,37	DESPESAS DE CAPITAL	1.102.887,77
ALIENAÇÃO DE BENS	171.038,67	INVESTIMENTOS	780.933,20
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	830.951,70	AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / REFINANCIAMENTO D	321.954,57
		SUPERAVIT	3.428.444,77
TOTAL	19.858.061,62	TOTAL	19.858.061,62
	Res	umo	
RECEITAS CORRENTES	18.856.071,25	DESPESAS CORRENTES	15.326.729,08
RECEITAS DE CAPITAL	1.001.990,37	DESPESAS DE CAPITAL	1.102.887,77
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS	0,00	TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS	1.142.606,82
		SUPERAVIT	2.285.837,95
TOTAL	19.858.061,62	TOTAL	19.858.061,62
Mandaguacu, 28/10/2014			
ISMAEL IBRAIM FOUANI EDERSO	N FABIO PEREIRA	A DA SILVA	

CONTADOR CRC.063887/0-7